（ 公 印 省 略 ）

令和３年６月１１日

東吾妻町立東吾妻中学校

保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校

校 長 唐澤 浩二郎

新型コロナウイルス感染症関連

群馬県「まん延防止等重点措置」解除に伴う対応について（連絡）

日頃、本校教育活動に対して温かいご支援をいただきまして誠にありがとうございます。

また、新型コロナウィルス感染症対策においても、多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

さて、群馬県内の１０市町の「まん延防止等重点措置区域」が６月１３日をもって解除となり

ます。しかし、県は急激な制限緩和による感染のリバウンドを防ぐために警戒度は６月２０日ま

で全県で「４」としました。

本校においては、これまで県警戒度「４」及び「まん延防止等重点措置区域」の指定に伴い、

部活動の朝練習や対外試合の自粛、生徒が一堂に会する活動の自粛等を行ってきましたが、「ま

ん延防止等重点措置区域」解除及び吾妻郡内及びその周辺は状況が安定していること、部活動に

おいては３年生にとって最後の大会となる郡中体連総合体育大会等が７月３日（土）から予定さ

れていることなどから、感染防止対策を徹底しながら下記のとおり実施いたします。

保護者の皆様には、たいへんご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。なお、今後の感染症拡大状況等により急な予定変更を行う場合も考えられますこと

を申し添えます。

記

１ 授業等について
引き続き、「群馬県版学校再開に向けたガイドライン」に基づく感染防止対策を行いながら、

通常の授業を行います。

２ 学校行事等について
（１）１年生交流学習 ６月１５日（火）に日帰りで実施

（２）クリーン作戦 ６月１６日（水）に実施

（３）生徒が一堂に会する活動（集会等）→感染防止対策を行いながら必要に応じて実施

（４）その他：以下の主な行事は現時点では（ ）の日程で実施予定です。

なお、実施方法等については検討中です。

少年の主張校内大会（７／１４）、校内体育祭（９／１）、

２年高原学校（９／１５）、３年修学旅行（９月下旬：方面日程等検討中）

３ 部活動について
（１）各種大会への参加：大会主催者による開催の判断による。

（２）練習試合 ：感染防止対策を行いながら６月１９日（土）から再開する。

（各部の実情に合わせて実施の有無等を判断します。）

（３）朝練習 ：感染防止対策を行いながら６月１４日（月）から再開する。

（６月２１日～２４日朝部活までは期末前部活休止期間）

（４）放課後練習：感染防止対策を行いながら実施する。